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مربیان حق التدریس فنی وحرفه ای 
استخدام می شوند

خرم آباد- معاون سازمان آموزش فنی وحرفه ای کشور 
از رفع مشکل استخدامی مربیان حق التدریس این 

سازمان خبر داد.
آموزش های  به  اشاره  با  بادی  میمنت آ امیر 
 : گفت ی  حرفه ا فنی و ن  زما سا ی  ز مو رت آ مها
چهار میلیون نفرساعت سال 1402 در کارگاه های 

کرده اند. شرکت  سازمان  این  مهارت آموزی 
 او با بیان اینکه حدود 650 مرکز و 5500 کارگاه در حوزه 
مهارت آموزی فعال هستند، افزود: استقبال کارآموزان 

از این کارگاه ها بسیار مناسب بوده است.
 معاون توسعه مدیریت و پشتیبانی سازمان آموزش 
فنی وحرفه ای کشورعنوان کرد: درصدی از اعتبارات 
تملک دارایی های هر دستگاه در ردیف بودجه 
سال آینده برای توسعه آموزش های فنی وحرفه ای 
اختصاص می یابد.  او با اعلام اینکه هر پروژه عمرانی 
دولتی که سال 1403 در کشور احداث شود باید دارای 
پیوست مهارتی باشد، خاطرنشان کرد: کارگرانی که در 
این پروژه ها به کارگیری می شوند باید آموزش دیده و 

دارای گواهی نامه سازمان فنی وحرفه ای باشند.
 میمنت آبادی با تأکید به آموزش رایگان برای کارگران 
از کار بیکارشده، گفت: آموزش های رایگان به افرادی 
که از شغل خود بیکار می شوند از محل اعتبارات 

بیمه بیکاری ارائه می شود.

پیگیری دادگستری قشم برای حل چالش 
عجیب 50  ساله

 مساحت قشم در اسناد  رفسنجان 
دو برابر شده است 

قشم- یکی از قدیمی ترین مشکلات در جزیره قشم 
و از موانع مهم در مسیر جذب سرمایه گذاری ها، 
وجود اسناد مالکیتی با نام اسناد رفسنجان است که 
مردم و دستگاه های مسئول را با چالش هایی مواجه 

کرده است.
طبق آخرین آمارهای اعلام شده حدود 7 هزار و 142 
سند موسوم به سند رفسنجان در قشم شناسایی شده 
که سندهای بلاحدود هستند که مساحت شان بیش 

از دو برابر کل مساحت جزیره قشم می باشند.
ماجرای  اسناد رفسنجان قشم از این قرار است که 
در دهه 40 و به دنبال اصلاحات ارضی، کشاورزان باید 
برای املاک خود سند صادر می کردند و بر همین مبنا 
وظیفه سند زدن املاک در قشم در آن زمان به یک 
دفترخانه در رفسنجان محول شد که به طور موقت 
در این جزیره فعال بود و آن دفترخانه هم سندهایی 
برای این املاک صادر کرد که بسیاری از آنها در تعیین 
ابعاد و مشخصات زمین مشکل داشتند. از سوی دیگر 
بسیاری از افراد سودجو سندهای جعلی به اسم سند 
رفسنجان ساخته بودند به طوری که اگر همه آن 
سندها کنار هم قرار گیرد، میزان املاک سنددار دو 

برابر مساحت قشم می شود.
طبق اعلام مسئولان دستگاه قضایی، متأسفانه 
محدوده اسناد موسوم به رفسنجان تعریف نشده و 
به همین دلیل تعارضات متعددی به وجود آمده و 
پرونده های زیادی تشکیل شده که این موضوع موجب 

کاهش ثبات مالکیت در جزیره قشم شده است.
به گفته مسئولان در طول این سال ها بلاتکلیفی 
مالکیت زمین و اسناد همواره یکی از موانع اصلی 
حضور سرمایه گذاران واقعی در جزیره قشم بوده 
و از سویی دیگر مشکلات مردم در تعیین تکلیف 
حد و حدود زمین های تحت مالکیت شان با اسناد 
رفسنجان، دستگاه قضا را وارد داستان کرده تا بتواند 
این مشکلات را در چارچوب قوانین برطرف نماید.

رئیس کل دادگستری هرمزگان در نشستی درخصوص 
مشکل اسناد رفسنجان قشم اعلام کرد: دستگاه 
قضایی در حال پیگیری برای حل چالش قدیمی و 
بیش از 50 ساله »اسناد موسوم به رفسنجان« جزیره 
قشم است و امیدواریم این مشکل بزودی طبق قانون 
رفع شود. مجتبی قهرمانی بیان داشت: چالش اسناد 
رفسنجان یکی از مشکلات مهم در جزیره قشم است 
که براساس آن از حدود 50 سال پیش هفت هزار و 
142 فقره سند موسوم به اسناد رفسنجان تحویل مردم 
جزیره قشم شده است که این موضوع هم مشکلاتی 
را برای مردم به وجود آورده و هم موانعی را در پیشبرد 

اهداف سازمان منطقه آزاد قشم ایجاد کرده است.

 اجرای پویش »خجالت نداره« 
در مشهد

مشهد- چهارمین دوره از پویش »خجالت نداره« با 
هدف انگ زدایی از بیماران اعصاب و روان در مشهد 

در حال اجرا است.
 دبیر انجمن علمی دانشکده پزشکی دانشگاه علوم 
پزشکی مشهد گفت: به خاطر انگ و برچسبی که 
به بیماران اعصاب و روان زده می شود، برخی از این 
بیماران هرگز برای درمان مراجعه نمی کنند و یا دیر 

به درمانگر مراجعه دارند.
 سبحان مهدوی افزود: مراجعه دیر هنگام برای 
درمان اختلالات و بیماری های روانی فرصت و زمان 
طلایی درمان بیماری را از بین می برد و ضروری 
است تا شرایط به گونه ای فراهم شود تا این افراد 
نیز بدون ترس از اینکه انگی برای آنان در جامعه 
وجود داشته باشد و بدون خجالت و دغدغه برای 
درمان خود به پزشک معالج مراجعه و روند درمانی 

خود را طی کنند.

ایران در ایران

بیتا میرعظیمی
خبرنگار

گزارش

بیش از 3 دهه از احداث آزادراه قزوین – رشت 
به عنوان یکی از محورهای پرتردد، مهم و 
اثرگذار در شمال کشور می گذرد؛ یکی از 
مهم ترین ابر پروژه های آزادراهی کشور که 
در گلوگاه ۸ کیلومتری محور منجیل به رودبار 
متوقف شده و به دلیل صعب العبور بودن 
و وجود تونل های سنگی، همانند استخوانی 
در گلوی آزادراه گیر کرده است.طبق گفته 
معاون عمرانی استاندار گیلان به »ایران«، 
با تزریق 1350 میلیارد تومان اعتبار جدید از 
سوی دولت سیزدهم به 2۸ درصد باقی مانده 

طرح، 9۸ درصد آزادراه منجیل- رودبار تکمیل 
شده و طبق پیش بینی ها تا پیش از ماه 
مبارک رمضان توسط رئیس جمهور افتتاح 

شده و زیر بار ترافیک خواهد رفت.

بازگشاییگلوگاهترافیکی
از کریدور  آزادراه منجیل-رودبار بخشی   
شمال-جنوب و شاهراه حیاتی ارتباط پایتخت 
و استان های همجوار به استان گیلان 
محسوب می شود که با تکمیل آن گلوگاه 
ترافیکی آزادراه قزوین-رشت در محدوده 
شهر رودبار مرتفع شده و ضمن ایجاد سفری 
ایمن و کوتاه تر در کریدور شمال-جنوب، 
به گردشگری استان گیلان رونقی دوباره 
خواهد بخشید؛ استانی که یکی از خوش 
آب و هواترین شهرها و پرطرفدارترین مقاصد 
گردشگری ایران به شمار رفته و به دلیل 

وجود مواهب طبیعی، آب و هوای چهارفصل 
و نزدیکی به پایتخت، قابلیت تبدیل شدن 
به یکی از مهم ترین قطب های گردشگری 

کشور را دارد.

افتتاحآزادراهباحضوررئیسی
اما همه ساله با رونق گرفتن سفرهای 
نوروزی به استان گیلان، تردد در محورهای 
مواصلاتی بویژه ورودی ها و خروجی ها با 
ترافیک سنگین همراه شده و مشکلاتی را 
برای تردد شهروندان و مسافرین در محور 
آزاد راه قزوین- رشت و منجیل- رودبار ایجاد 

می کند.
حضور مسافران و گردشگران به استان 
گیلان، اگر چه موجب رونق کسب و کار 
تراژدی  اما  بازاریان و کسبه ها می شود 
خسته کننده ترافیک در ورودی و خروجی 

بارش باران، 
رعد و برق، 

وزش باد شدید 
در ارتفاعات 
و بارش برف 

در مناطق 
سردسیر، 

کاهش دما و 
احتمال بهمن 
در گردنه ها در 

برخی استان ها 
پیش بینی 

می شود

آخرین قطعه آزاد راه قزوین - رشت با حضور رئیس جمهور 
افتتاح می شود

استان و افزایش تصادفات مرگبار، ضعف 
زیرساخت های راه را به نمایش گذاشته و 
خاطره ای تلخ از گیر افتادن در ترافیکی 
آزاردهنده در اذهان شهروندان و مسافرین 
به تصویر می کشد؛ ترافیکی چند کیلومتری 
که حالا به همت دولت سیزدهم و پشت 
سرگذاشتن مشکلاتی نظیر آزادسازی اراضی، 
ایمن سازی پروژه و احداث پل و تونل های 
متعدد، مدیریت شده و طبق گفته »محسن 
منصوری«،معاون اجرایی رئیس جمهور، 
این پروژه به عنوان آخرین پروژه مهم در 
اسفندماه با حضور رئیس جمهور افتتاح 
شده و مشکل ترافیک ورودی شهر رودبار را 

مرتفع خواهد کرد.

تزریق1350میلیاردتوماناعتبار
»موسی فکور«، معاون هماهنگی امور 
»ایران«  به  استانداری گیلان  عمرانی 
می گوید: »احداث آزادراه منجیل-رودبار به 
طول ۸.2 کیلومتر از سال 139۸ آغاز شده و 
طی این مدت، 2 هزار میلیارد تومان اعتبار 
برای آن تخصیص داده شد. پروژه ای که تا 
سال 1400 با اعتباری بالغ بر 650 میلیارد 
تومان، حدود 72 درصد پیشرفت فیزیکی 
داشت«. وی تکمیل پروژه های نیمه تمام 
را یکی از اولویت های مهم دولت سیزدهم 
معرفی کرده و تصریح می کند: »در دولت 
مردمی، 1350 میلیارد تومان اعتبار جدید 
به 2۸ درصد باقی مانده طرح تزریق شد. 
پروژه ای که حالا 9۸ درصد پیشرفت فیزیکی 
آن تکمیل شده و با حضور رئیس جمهور 
و طبق پیش بینی ها تا پیش از ماه مبارک 
رمضان افتتاح شده و زیربار ترافیک خواهد 

» . رفت

98درصدپیشرفتفیزیکی
معاون هماهنگی امور عمرانی استانداری 
گیلان با اشاره به تکمیل چهار تونل و هشت 
پل و لاینینگ آزادراه منجیل- رودبار، تأکید 
می کند: »در حال حاضر، 9۸ درصد پروژه 
تکمیل شده و تنها بخشی از کف سازی تونل 
و آسفالت باقی مانده که با مساعد شدن 
وضعیت جوی و آب و هوا، تکمیل شده و مورد 

بهره برداری قرار خواهد گرفت.«
این مقام مسئول درباره علل تأخیر چندساله 
در تکمیل این آزادراه می گوید: »چندین 
عامل از جمله کوهستانی بودن، وجود ابنیه 
و احداث چهار تونل در مسیرهای سخت، 
زحمت کار و هزینه ها را چندین برابر کرده 
است. در دولت قبل، اعتباری برای تکمیل 
آزادراه پیش بینی نشده و روند تکمیل این 
طرح ناتمام در دستور کار دولت سیزدهم 

قرار گرفت.«

رونقگردشگریگیلان
فکور درباره مزیت های افتتاح آزادراه منجیل- 
رودبار می گوید: »گیلان استانی گردش 
پذیر است که سالانه میلیون ها نفر از 

اماکن گردشگری استان بازدید می کنند. 
با افتتاح آزادراه منجیل- رودبار، گره های 
ترافیکی ناشی از حضور گردشگران در ورودی 
استان باز شده و قفل شدن خودروها در 
ترافیک های طولانی مرتفع خواهد شد. 
طبق گفته وی، با افتتاح آزادراه، شرایط برای 
سفری ایمن و کوتاه تر در کریدور شمال-
جنوب کشور فراهم شده و ترانزیت و مبادله 
کالا و همچنین عبور و مرور تریلی و کامیون 
به سهولت و بدون گیرافتادن در گره های 

ترافیکی انجام خواهد شد.«

رودباریهانگراننباشند
شهرستان رودبار یکی از قطب های تولید 
زیتون در کشور محسوب شده و حدود 100 
الی 150 فروشگاه بزرگ و زنجیره ای فروش 
زیتون و محصولات فرآوری شده در آن وجود 
دارد. مردم رودبار نگرانند که با احداث 
آزادراه منجیل ـ رودبار و عبور مسافرین از 
مسیر دیگر و عدم توقف خودروها برای 
خرید زیتون، کار و کاسبی شان به خطر 
افتاده و در تأمین معیشت و نان شب خود 
با مشکل مواجه شوند. اخیراً تعدادی از 
کاسبان رودبار با »ایران« تماس گرفته و 
خواهان پیگیری این موضوع شدند. »ع. 
صانعی« صاحب فروشگاهی بزرگ در رودبار 
است که در آن انواع زیتون، روغن زیتون 
و... را بفروش می رساند. او به »ایران« 
می گوید: »احداث آزادراه اگرچه بخش 
زیادی از مشکلات ترافیکی در ایام تعطیلات 
را حل و فصل می کند، اما عمده نگرانی 
مردم درخصوص تأمین معیشت همچنان 
به قوت خود باقی است. قبلاً گردشگران از 
رودبار عبور کرده و سوغاتی های این شهر را 
می خریدند. اما حالا با احداث آزادراه عملاً 
هیچ گردشگری وارد رودبار نمی شود. حال 
در چنین شرایطی مردم چگونه باید ارتزاق 
کرده و زیتون های خود را بفروشند؟ آیا بهتر 
نیست مسئولین فکری به حال جانمایی 
مکانی مناسب برای بازاریان رودبار به منظور 
امرار معاش کرده و با این اقدام بخشی از 
دلنگرانی کاسبان و شهروندان این شهر را 

پاسخ دهند؟«
معاون هماهنگی امور عمرانی استانداری 
گیلان، در پاسخ به دلنگرانی های معیشتی 
مردم رودبار می گوید: »آزادراه منجیل- رودبار 
در لاین ورودی به استان گیلان قرار داشته 
و مسیر بازگشت از داخل شهر رودبار عبور 
می کند. اغلب گردشگران هنگام برگشت 
به خانه، اقدام به خرید سوغاتی کرده و 
مردم رودبار بدون هیچ نگرانی می توانند 
سوغاتی و کالاهای خود را به مسافرین و 
گردشگران بفروشند. بر این اساس افتتاح 
این آزادراه هیچ مشکلی را برای کسب درآمد 
و ارتزاق شهروندان رودباری ایجاد نکرده و 
عمده دلنگرانی آنها نسبت به عدم فروش 
محصولاتی مانند زیتون و سوغاتی های دیگر 
با افتتاح این آزادراه، برطرف خواهد شد.« 

پایان ترافیک نفسگیر در مسیر 
منجیل - رودبار

ایرنا

دولت سیزدهم ۱350 میلیارد تومان اعتبار به گلوگاه 8.2 کیلومتری تزریق کرد

ارومیه- فاز سخت افزاری احیای دریاچه 
ارومیه بزودی به اتمام رسیده و رویکرد 
نرم افزاری با تأکید بر مدیریت مصرف آب 

آغاز می شود.
استاندار آذربایجان غربی با بیان اینکه رویکرد 
نرم افزاری احیای دریاچه ارومیه در دستور کار 
ستاد احیای دریاچه ارومیه قرار دارد، اظهار 
داشت: یک بخش از این رویکرد نرم افزاری، 
مدیریت مصارف آب در حوزه های مختلف 
بویژه در حوزه کشاورزی است که در این زمینه 

برنامه ریزی لازم انجام شده است.
»محمدصادق معتمدیان« با اشاره به اینکه فاز 
سخت افزاری احیای دریاچه ارومیه بزودی به 
اتمام می رسد، افزود: تا چند ماه آینده پرونده 
پروژه های سخت افزاری که آخرین آن پروژه 

استاندار آذربایجان غربی از آغاز فاز نرم افزاری برنامه احیا خبر داد

مدیریتآبکشاورزیبراینجاتدریاچهارومیه

ایران زمین- سازمان هواشناسی، از بارش 
باران و برف و کولاک برف در کشور طی 5 روز 
آینده خبر داد و گفت: امروز )شنبه( بارش 
باران و برف، وزش باد شدید و رعد و برق در 
مناطقی از شمال  غرب، شمال  شرق، شرق، 

جنوب  شرق و جنوب پیش بینی می شود.
طبق پیش بینی سازمان هواشناسی، بارش 
باران، رعد و برق، وزش باد شدید در ارتفاعات 
و بارش برف در مناطق سردسیر، کاهش دما 
و احتمال بهمن در گردنه ها در استان های 
خراسان شمالی، خراسان رضوی، خراسان 
جنوبی، سیستان و بلوچستان، کرمان، 
جنوب فارس، آذربایجان غربی، آذربایجان 
شرقی، اردبیل، کردستان، کرمانشاه، زنجان، 
لرستان، همدان، قزوین، شمال مرکزی 

پیش بینی می شود.
 

کولاکبرفدرگردنهها
همچنین از فردا )یکشنبه( در خراسان رضوی، 
خراسان جنوبی، سیستان و بلوچستان، 

نیمه جنوبی کرمان، هرمزگان، آذربایجان 
غربی، آذربایجان شرقی، اردبیل، کردستان، 
زنجان، قزوین، البرز، تهران، همدان، مرکزی، 
لرستان، کرمانشاه، گیلان و مازندران بارش 

باد شدید، در  برق، وزش  باران، رعد و 
ارتفاعات و مناطق سردسیر بارش برف، 
کاهش دما، احتمال بهمن و در گردنه ها 
کولاک برف و پدیده مه پیش بینی می شود.

سامانه بارشی در جنوب سیستان و بلوچستان فعال می شود

 بارش باران و کولاک برف در 5 روز آینده

کانال بادین آباد است، به اتمام خواهد رسید.
وی بااشاره به اهمیت توجه به اصلاح الگوی 
کشت در حوضه دریاچه ارومیه گفت: تغییر 
الگوی کشت و توجه به کاشت محصولات 
کم آب بر در حوضه دریاچه در کنار توجه به 

معیشت مردم ضروری است.
دبیر کارگروه ملی نجات دریاچه ارومیه 
با تأکید بر ضرورت تغییر الگوی کشت، 
خاطرنشان کرد: سه قلم محصول کشاورزی 
از جمله سیب، چغندرقند و یونجه، بخش 
قابل توجهی از آب کشاورزی استان را مصرف 
می کنند که نیاز است تغییر الگوی کشت 
توسط کشاورزان صورت گرفته و محصولات 

کم آب بر جایگزین این محصولات شود.
استاندار آذربایجان غربی به نهادینه کردن 
تغییر الگوی کشت و اقناع سازی مردم نیز 
اشاره کرده و افزود: برای آگاه ساختن مردم، 
بحث های ترویجی باید توسط سازمان جهاد 
کشاورزی صورت گرفته و کشاورزان استان با 
ابعاد مختلف و اهمیت تغییر الگوی کشت 
در راستای احیای دریاچه بیشتر آشنا شوند.
معتمدیان همچنین با بیان اینکه از لحاظ 
فرهنگی، نیز باید مردم را با برنامه های 

احیای دریاچه ارومیه همراه کرد، یادآور شد: 
در این زمینه اهمیت تغییر الگوی کشت و 
کاشت محصولات کم آب بر با ارزش افزوده 

بیشتر به کشاورزان یاد آوری شود.
 وی در ادامه با اشاره به فعال بودن حلقه های 
چاه غیرمجاز در حوضه آبریز دریاچه ارومیه، 
افزود: متأسفانه وجود چاه های غیرمجاز 
در حوضه آبریز دریاچه ارومیه باعث بروز 
مشکلاتی در تأمین حقابه دریاچه ارومیه 
شده است و ضروری است دستگاه های 
متولی در زمینه برخورد و پرکردن این چاه ها 

فعال تر عمل کنند.
این مقام مسئول همچنین با تأکید بر اجرای 
برنامه هایی برای امیدآفرینی درخصوص روند 
احیای دریاچه ارومیه، افزود: جشنواره های 
و  احیا  روند  از  مختلف نظیر عکاسی 
شور و شوق مردم در قایق سواری، جنبه 
امیدآفرینی دارد و اداره کل فرهنگ و ارشاد 
اسلامی می تواند جشنواره های مختلف با 
موضوعاتی از جمله احیای تالاب های اقماری 
دریاچه ارومیه را به صورت فراخوان ملی ارائه 
داده و پس از برگزاری، از بهترین عکس ها و 

گزارش ها تجلیل کند.

روز دوشنبه نیز در آذربایجان غربی، آذربایجان 
شرقی، اردبیل، زنجان، همدان، لرستان، 
خوزستان، مرکزی، چهارمحال و بختیاری، 
کهگیلویه و بویراحمد، قم، اصفهان، فارس، 
یزد، کرمان، خراسان  بوشهر، سمنان، 
شمالی، خراسان رضوی، خراسان جنوبی، 
گیلان،  بلوچستان،  و  سیستان  شمال 
مازندران، گلستان، قزوین، البرز و تهران این 

شرایط انتظار می رود.
 

بارشبرفدرمناطقکوهستانی
بارش ها طی این پنج روز در مناطق سردسیر 
و کوهستانی به شکل برف پیش بینی شده و 
طبق گفته »فهیمه راستی« کارشناس مرکز 
پیش بینی اداره کل هواشناسی استان کرمان، 
از امروز شاهد وزش بادهای نسبتاً شدید که 
سبب خیزش گرد و خاک، افزایش غلظت 
غبار و کاهش کیفیت هوا در سطح استان 
بویژه مناطق شمال  غربی و جنوبی  شرقی 
خواهیم بود. همچنین طبق بررسی آخرین 
امروز  هواشناسی،  پیش یابی  نقشه های 
استان کرمان  با ورود ریزگردها مواجه شده 
و  از روز دوشنبه با ورود سامانه بارشی جدید، 
شاهد ناپایداری های جوی به صورت افزایش 
ابر، بارش باران و وزش تندبادهای لحظه ای 

در سطح استان خواهیم بود.

وزشبادشدیددرشمالشرقکشور
طبق پیش بینی هواشناسی، امروز در مناطقی 
از جنوب  شرق و فردا در برخی مناطق غرب 
در بعضی ساعت ها افزایش سرعت وزش باد 
پیش بینی می شود. همچنین روز سه شنبه 
در جنوب  شرق و نوار شرقی کشور، بویژه 
منطقه زابل وزش باد شدید، خیزش گرد و 
خاک و کاهش کیفیت هوا رخ خواهد داد. 
خلیج فارس و تنگه هرمز امروز و فردا، دریای 
خزر فردا و خلیج فارس نیز روز دوشنبه مواج 

می شود. پیش بینی 
 

تشدیدبارشهادرسیستانوبلوچستان
سازمان هواشناسی همچنین در هشدار سطح 
نارنجی از تشدید فعالیت سامانه بارشی طی 
امروز و فردا در جنوب سیستان و بلوچستان، 
هرمزگان و جنوب کرمان و بارش باران 
همراه با رعد و برق، وزش باد شدید، تگرگ 
و در مناطق مستعد گرد و خاک خبر داد.  بر 
اساس این هشدار اختلال در ناوگان حمل و 
نقل جاده ای، ریلی و هوایی، وقوع صاعقه، 
سرریز شدن سدها، احتمال قطعی برق بویژه 
در نواحی روستایی و خسارت به سازه های 
موقت، ماشین آلات و محصولات کشاورزی 
وجود دارد که بر آمادگی دستگاه های اجرایی 

و امدادی توصیه شده است.

وجود چاه های 
غیرمجاز در 
حوضه آبریز 

دریاچه ارومیه 
باعث بروز 

مشکلاتی در 
تأمین حقابه 

دریاچه ارومیه 
شده است


